АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2021                                                                                                              № 70

О внесении изменений в постановление
администрации от 30.08.2019 № 88 «Об
утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования
Степанцевское на 2020-2023 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с
постановлением администрации муниципального образования Степанцевское от
09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и
реализации муниципальных программ муниципального образования
Степанцевское» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации от 30.08.2019 № 88 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования Степанцевское на 2020-2023 годы»
следующие изменения:

1.1. Название постановление изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной

службы в администрации муниципального образования Степанцевское на 2020-
2025 годы».

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2020 – 2023 годы» заменить
словами «на 2020 – 2025 годы».

1.3. В приложении к постановлению паспорт программы изложить в
следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации
муниципального образования Степанцевское на 2020-2025 годы»

Наименование программы Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования Степанцевское на
2020-2025 годы» (далее - Программа)

Заказчик Программы Администрация муниципального образования Степанцевское
(далее  - Администрация)

Разработчик программы Администрация муниципального образования Степанцевское
Руководитель Программы
и контроль за ходом ее

Заместитель главы администрации

исполнения
Исполнители Администрация муниципального образования Степанцевское
Цель  Программы  Создание условий для развития муниципальной службы в

Администрации (далее – муниципальная служба)
Задачи Программы − Совершенствование нормативной правовой базы

Администрации по вопросам муниципальной службы;
− формирование эффективной системы управления

муниципальной службой;
− дальнейшее повышение квалификации муниципальных

служащих Администрации (далее – муниципальные служащие)
как основы их профессионального и должностного роста;

− реализация антикоррупционных мероприятий;
− обеспечение открытости и прозрачности муниципальной

службы;
− материально-техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования
Степанцевское.

Целевые индикаторы и
показатели

− Приведение нормативной правовой базы администрации
муниципального образования по вопросам муниципальной
службы в соответствие с федеральным и областным
законодательством

− Количество обучающих семинаров с муниципальными
служащими

− Проведение своевременной аттестации муниципальных
служащих (каждый муниципальный служащий должен пройти
аттестацию один раз в три года), квалификационного экзамена.

− Приведение нормативной правовой базы администрации
муниципального образования по вопросам противодействия
коррупции в соответствие с федеральным и областным
законодательством

− Проведение обучающих семинаров по вопросам
противодействия коррупции

− обеспеченность органов местного самоуправления
муниципального образования Степанцевское материально-
техническими ресурсами

Сроки и этапы реализации
Программы

Программа реализуется с  2020 по 2025 год

Объёмы и источники
финансирования
Программы

На реализацию Программы необходимо 1391,5 тыс. рублей, в т.ч.:

2020 – 205,4 тыс. руб.;

2021 – 212,5 тыс. руб.;

2022 – 243,4 тыс. руб.;

2023 – 243,4 тыс. руб.;

2024 – 243,4 тыс. руб.;

2025 – 243,4 тыс. руб.

Ожидаемые результаты
реализации Программы

В результате реализации Программы ожидается:
- повышение квалификации муниципальных служащих
администрации муниципального образования;
- создание условий для развития муниципальной службы, что

будет способствовать повышению эффективности кадровой
политики в сфере муниципальной службы;
- реализация антикоррупционных мероприятий на
муниципальной службе
- обеспеченность органов местного самоуправления
Степанцевское материально-техническими ресурсами

».
1.4. В приложении к постановлению раздел 3 «Основные цели и задачи

Программы. Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей
редакции:

«3. Основные цели и задачи Программы. Целевые индикаторы и
показатели

Целью Программы является создание условий для развития муниципальной службы в
Администрации.

Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих задач:

− совершенствование нормативной правовой базы Администрации по вопросам
муниципальной службы;

− формирование эффективной системы управления муниципальной службой;
− дальнейшее повышение квалификации муниципальных служащих Администрации

(далее – муниципальные служащие) как основы их профессионального и должностного роста;
− реализация антикоррупционных мероприятий;
− обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы;
− материально-техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования Степанцевское.

Целевые индикаторы и показатели 202
0

год

202
1

год

202
2

год

202
3

год

202
4

год

202
5

год

Приведение нормативной правовой базы администрации
муниципального образования по вопросам муниципальной
службы в соответствие с федеральным и областным
законодательством

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

Количество обучающих семинаров с муниципальными
служащими

2 2 2 2 2 2

Проведение своевременной аттестации муниципальных
служащих (каждый муниципальный служащий должен
пройти аттестацию один раз в три года),
квалификационного экзамена.

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

Приведение нормативной правовой базы администрации
муниципального образования по вопросам противодействия
коррупции в соответствие с федеральным и областным
законодательством

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

Проведение обучающих семинаров по вопросам
противодействия коррупции

2 2 2 2 2 2

».

1.5. В приложении к постановлению раздел 6 «Ресурсное обеспечение
Программы» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем средств местного бюджета на реализацию Программы  предусмотрен в
сумме 1391,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 – 205,4 тыс. руб.;

2021 – 212,5 тыс. руб.;

2022 – 243,4 тыс. руб.;

2023 – 243,4 тыс. руб.;

2024 – 243,4 тыс. руб.;

2025 – 243,4 тыс. руб.».
1.6. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в

следующей редакции:
«

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

Объе
м

фина
нсир
ован
ия

(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнит
ели

ответстве
нные за

реализац
ию

мероприя
тия

Ожидаемые
результаты

(количественн
ые или

качественные
показатели)

феде
раль
ного
бюд
жета

обла
стно

го
бюд
жета

рай
онн
ого
бюд
жет

а

местн
о
го

бюдж
ета

Вне
бюд
жет
ных
исто
чник

ов
1. Разработка проектов

решений Совета
народных депутатов
муниципального
образования
Степанцевское

2020-
2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

Приведение
нормативной
правовой базы
Совета
народных
депутатов
муниципальног
о образования
Степанцевское
в соответствие
действующему
областному и
федеральному
законодательст
ву

2020
2021
2022
2023
2024
2025

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2. Разработка проектов
постановлений и
распоряжений
Администрации

2020-
2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

Приведение
нормативной
правовой базы
Администраци
и в
соответствие
действующему
областному и
федеральному
законодательст
ву

2020
2021
2022
2023
2024
2025

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3. Проведение
аттестации
муниципальных
служащих, создание
кадрового резерва

2020-
2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния

участие и
проведение
аттестации
муниципальны
х служащих с
целью

2020
2021
2022
2023

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

2024
2025

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Степанце
вское

определения их
соответствия
замещаемым
должностям

4. Проведение
обучающих
семинаров с
муниципальными
служащими

2020-
2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

повышение
профессиональ
ного уровня,
правовой
грамотности
муниципальны
х служащих

2020
2021
2022
2023
2024
2025

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

5. Внедрение
антикоррупционной
составляющей при
проведении
обучающих
семинаров с
муниципальными
служащими

2020-
2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

формирование
антикоррупцио
нного
мировоззрения
антикоррупцио
нного
стандарта
поведения
муниципальны
х служащих

2020
2021
2022
2023
2024
2025

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

6. Совершенствование
механизмов
предоставления
муниципальными
служащими сведений
о своих расходах,
доходах, имуществе и
обязательствах
имущественного
характера, а также о
расходах, доходах,
имуществе и
обязательствах
имущественного
характера членов их
семей

2020-
2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

реализация
единой
политики в
органах
администрации
муниципальног
о образования
в сфере
противодейств
ия коррупции

2020
2021
2022
2023
2024
2025

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

7. Совершенствование
организации и
проведения проверки
сведений о расходах,
доходах, об
имуществе и
обязательствах
имущественного
характера,
предоставляемых
муниципальным
служащим и его
супругой (супругом) и
несовершеннолетним
и детьми, а также
проверки соблюдения
установленных
законодательством
Российской
Федерации
ограничений,
запретов лицами,
замещающими
должности
муниципальной

2020-
2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

предупреждени
е
предоставлени
я неполных
и/или
недостоверных
сведений о
доходах и
имуществе
муниципальны
ми служащими
и проверка
соблюдения
ими
законодательст
ва о
муниципально
й службе как
действенный
механизм
противодейств
ия коррупции

2020
2021
2022
2023
2024
2025

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

службы

8. Расходы на
повышение
квалификации  и
обучение
муниципальных
служащих
администрации

2020-
2025

36,0 0,0 0,0 0,0 36,0 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

Повышение
образовательно
го  уровня  и
показателей
результативнос
ти  служебной
деятельности

2020
2021
2022
2023
2024
2025

3,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

9. Подписка на
периодические
издания для
служебного
пользования

2020-
2025

156,6 0,0 0,0 0,0 156,6 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

повышение
профессиональ
ного уровня,
правовой
грамотности
муниципальны
х служащих

2020
2021
2022
2023
2024
2025

26,0
26,6
26,0
26,0
26,0
26,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

26,0
26,6
26,0
26,0
26,0
26,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

10. Представительские
расходы и участие в
мероприятиях
Ассоциации «Совет
муниципальных
образований
Владимирской
области»

2020-
2025

20,2 0,0 0,0 0,0 20,2 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

профессиональ
ное
сотрудничеств
о, обмен
опытом с
муниципальны
ми
образованиями
Владимирской
области

2020
2021
2022
2023
2024
2025

3,3
3,3
3,4
3,4
3,4
3,4

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3,3
3,3
3,4
3,4
3,4
3,4

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

11. Участие в семинарах 2020-
2025

21,0 0,0 0,0 0,0 21,0 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

повышение
профессиональ
ного уровня,
правовой
грамотности
муниципальны
х служащих

2020
2021
2022
2023
2024
2025

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

12. Материально-
техническое
обеспечение
муниципальной
службы и создание
оптимальных условий
для результативной и
высокоэффективной
служебной
деятельности
персонала
(приобретение канц.
товаров и офисной
бумаги), специальная
оценка условий труда

2020-
2025

76,4 0,0 0,0 0,0 76,4 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

Создание
условий для
прохождения
муниципально
й службы

2020
2021
2022
2023
2024
2025

21,5
10,9
11,0
11,0
11,0
11,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

21,5
10,9
11,0
11,0
11,0
11,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

13. Диспансеризация 2020- 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 Админис Создание

муниципальных
служащих

2025 трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

условий для
прохождения
муниципально
й службы

2020
2021
2022
2023
2024
2025

0,0
0,0

25,0
25,0
25,0
25,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

25,0
25,0
25,0
25,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

14. Расходы на доплаты к
пенсиям
муниципальных
служащих

2020-
2025

981,3 0,0 0,0 0,0 981,3 0,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Степанце
вское

Создание
условий для
прохождения
муниципально
й службы

2020
2021
2022
2023
2024
2025

147,6
161,7
168,0
168,0
168,0
168,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

147,6
161,7
168,0
168,0
168,0
168,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

 ИТОГО: 2020-
2025

1391,
5

0,0 0,0 0,0 1391,5 0,0

  2020 205,4 0,0 0,0 0,0 205,4 0,0
  2021 212,5 0,0 0,0 0,0 212,5 0,0
  2022 243,4 0,0 0,0 0,0 243,4 0,0
  2023 243,4 0,0 0,0 0,0 243,4 0,0
  2024 243,4 0,0 0,0 0,0 243,4 0,0
  2025 243,4 0,0 0,0 0,0 243,4 0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местной администрации                                                     О. Ю. Рябинина

	АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	СТЕПАНЦЕВСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«3. Основные цели и задачи Программы. Целевые индикаторы и показатели
	Целью Программы является создание условий для развития муниципальной службы в Администрации.
	Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих задач:
	«6. Ресурсное обеспечение программы